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Trzeba wiedzieć, 
co robić

K iedy Marcin Piotrowski, pracownik 
IT, uratował z płonącego mieszka-

nia córkę sąsiadów, był już od blisko ro-
ku członkiem 6. Mazowieckiej Brygady 
Obrony Terytorialnej. Brał udział m.in. 
w akcji zabezpieczania powodzi w Pło-

cku. W trakcie ćwiczeń zintegrowanych 
(tzw. „poligon”) razem ze swoją sekcją 
przez cztery dni i cztery noce masze-
rował po lesie z ważącym blisko 40 kg 
ekwipunkiem. 

Marcin Piotrowski z zawodu jest pracownikiem IT. Prywatnie mężem i ojcem 
dwóch synów. Jego pasją jest strzelectwo sportowe i kolekcjonowanie broni
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

15 października Marcin Piotrowski uratował z płonącego 
mieszkania dziewięcioletnią córkę sąsiadów. Narażając swoje  
życie sprawdzał, czy w płonącym mieszkaniu nie zostało 
rodzeństwo dziewczynki. Zdążył jeszcze otworzyć drzwi 
strażakom. Potem nastąpił wybuch.   

Jak to się udaje w Grodzisku?
\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

W ciągu dziesięciu miesięcy 
tego roku, spośród 39 
podwarszawskich gmin, 
Grodzisk Mazowiecki wymienił 
najwięcej, bo aż 119 pieców 
węglowych na proekologiczne 
gazowe lub elektryczne.  
Podała Gazeta Wyborcza 
Stołeczna 29 października 
(Jakub Chełmiński „Aż przyszła 
jesień i nie dało się oddychać”).  

W podwarszawskich gminach na-
dal kopci ponad 70 tys. pieców, 

które są groźne dla środowiska. 

Kominy nad miasteczkiem nie muszą oznaczać, że zimą nie będzie  
czym oddychać, ale że w domach jest ciepło i przytulnie, a w mieście mamy 
czyste powietrze. Taki jest cel uchwały antysmogowej

dokończenie na str. 3
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\\\	 PRUSZKÓW

Pruszkowscy miłośnicy 
pływania nie będą mogli 
skorzystać z basenu Kapry.  
Z powodu remontu  
pływalnia będzie nieczynna  
od 8 grudnia br.

W sierpniu informowaliśmy o pla-
nach związanych z moderniza-

cją basenu. Pod koniec września władze 
Pruszkowa podpisały dwie umowy na 
roboty budowlane związane z przebu-
dową pływalni przy ul. Andrzeja 3.

Miłośnicy pływania czekają na 
efekt prac. Działania na basenie Ka-
pry dotyczą termomodernizacji, która 
obejmuje wymianę dachu, impregna-
cję drewnianej konstrukcji, wymianę 
central wentylacyjnych czy roboty re-

montowe w pomieszczeniach uzdat-
niania wody basenowej. Druga część 
dotyczy demontażu starych i montażu 
nowych ślizgów zjeżdżalni. Władze 
Pruszkowa zapowiadają, że na użyt-
kowników będą czekały atrakcje i dobra  
zabawa.

Remont trwa, jednak w paździer-
niku basen Kapry funkcjonował nor-
malnie. Jeszcze w listopadzie obędzie 
się bez utrudnień, ale trzeba mieć na 
względzie, że ten stan rzeczy zmieni się 
już wkrótce. 

\\\   Zmiany od grudnia
Do 7 grudnia z pływalni można 

korzystać zgodnie z godzinami jej ot-
warcia. Od 8 grudnia basen będzie nie-
czynny. Czas ten zostanie wykorzystany 
na modernizację sprzętu. Pojawią się 
wspomniane wcześniej nowe ślizgi zjeż-
dżalni. Wykonana zostanie przebudo-
wana hamownia i wymiana elementów 
wsporczych zjeżdżalni. Efekty mają być 
widoczne w lutym 2022 roku.

Artur Szpuda

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Totem mierzy ponad 9 metrów. 
Powstał z topoli kanadyjskiej, 
którą trzeba było wyciąć  
ze względu na jej stan 
zdrowotny. Jednak dzięki pracy 
artysty drzewo, które było 
ozdobą Stawów Walczewskiego, 
nadal nią jest – choć w nowej 
formie.

D wa lata temu licząca ponad 20 
metrów topola zaczęła chorować. 

Nie było w tym nic dziwnego, bo jest 
to krótkowieczny gatunek drzewa, a to 
liczyło już ponad sto lat. 

– Drzewo było objęte regularną 
pielęgnacją. Niestety w tym roku jego 
stan zdrowotny się pogorszył, jedna ze 
zdrowych gałęzi spadła na chodnik – 
mówi Katarzyna Marcinkowska z Urzę-
du Gminy w Grodzisku Mazowieckim. 
– Musieliśmy drzewo zmonitorować, by 
sprawdzić, czy nie stwarza zagrożenia. 
Okazało się, że jest w środku spróchnia-
łe. Stan fitosanitarny wskazywał na to, 
że stwarza realne zagrożenie.

\\\   Drugie życie drzewa
– Zastanawialiśmy się, co zrobić z 

topolą, która jest symbolem Stawów 
Walczewskiego? – opowiada Katarzyna 
Marcinkowska. – Pan burmistrz Grze-

gorz Benedykciński wpadł na pomysł, 
aby dać drzewu drugie życie. Poprosi-
liśmy pana Andrzeja Zawadzkiego (An-
drea) artystę z naszego powiatu, który 
wykonywał totemy przy ul. Orlej, aby 
przygotował projekt. 

Budki lęgowe dla kawek zdjęto z to-
poli i przeniesiono na sąsiednie drzewa. 
Odbyło się to pod okiem nadzoru or-
nitologicznego. Drzewo wyczyszczono 
wewnątrz z próchnicy i zakonserwo-
wano. Dzięki tym staraniom udało się 
ocalić prawie cały pień, bo aż 9 metrów. 

\\\   Głowa ptaka
Totem przedstawia motywy roślin-

no-zwierzęce związane z parkiem, w 

którym stoi. Zobaczymy na nim m.in. 
wiewiórki, czaple, ryby czy ptaka dra-
pieżnego. Zwierzę, którego w Grodzisku 
nie spotkamy, a które jest na totemie, to 
niedźwiedź. Totem zdobi także postać 
fantastyczna: dobry duch lasu.

– Cały totem wykonany jest z jedne-
go kawałka drewna w jego pniu – mó-
wi Katarzyna Marcinkowska. – Tylko 
głowa ptaka na samym szczycie została 
doklejona. Jest jednak zrobiona z drew-
na tej topoli. 

Według słów artysty, od chwili od-
słonięcia rzeźby, czyli 20 października w 
Grodzisku Mazowieckim stoi najwyższy 
w Polsce totem. 

Beata Pawłowicz

Basen zostanie zamknięty

Najwyższy totem w Polsce 

Jeszcze w listopadzie obędzie się bez utrudnień
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Do 7 grudnia z pływalni 
można korzystać  

zgodnie  
z godzinami jej otwarcia

Autor totemu Andrzej Zawadzki i burmistrz Grzegorz Benedykciński podczas 
odsłonięcia totemu na Stawach Walewskiego 
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Kopciuchy obniżają komfort życia 
mieszkańców. Takie są dane z gmin i 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. 

\\\   Uchwała antysmogowa
Do dnia 1 stycznia 2023 roku, zgod-

nie z przyjętą w 2017 roku uchwałą 
antysmogową, wszystkie trujące piece 
węglowe, które nie spełniają wymogów 
dla klas 3,4 lub 5 według normy PN-EN 
303-5:2012 mają zostać wymienione 
na proekologiczne. W gminie Grodzisk 
Mazowiecki jest ich jeszcze 2208. W 
graniczącym z nią Milanówku aż 2521. 
W Podkowie Leśnej ponad 255, ale te 
dane nie są pełne. W Podkowie Leśnej 
od stycznia do września tego roku nie 
wymieniono ani jednego pieca, a w Mi-
lanówku, gdzie jest ich znacznie więcej, 
tylko 8 pieców. 

Dlaczego tak mało? Dotacje na wy-
mianę dają wszystkie gminy. Jest także 
rządowy program Czyste Powietrze, 
który finansowo wspiera mieszkańców. 
A więc w czym problem z wymianą? 

\\\   Po pierwsze pieniądze
W Grodzisku Mazowieckim dla 

przykładu dotacja z gminy na zakup pie-
ca może sięgać 6 tys. złotych i stanowić 
70 proc. jego wartości. 

– W wypadku przyłącza gazowego, 
do którego też są dopłaty (od skrzyn-
ki do budynku mieszkalnego) kwota 
jest stała i wynosi 2 tys. zł – wyjaśnia 
inspektor Łukasz Wiśniewski z Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim.

Choć to dużo, to jednak żadna dota-
cja nie pokrywa 100 proc. tej inwestycji 
domowej. A dla wielu rodzin dołożenie 
do wymiany pieca własnych pieniędzy, 
nawet kilku tysięcy, to zbyt wiele. 

\\\   Skąd brać gaz? 
– Duża cześć mieszkańców może 

też nie mieć fizycznej możliwości pod-
łączenia się do sieci gazowej – wyjaśnia 
inspektor Łukasz Wiśniewski. – Ga-
zowniom nie opłaca się budować sieci 
gazowej dla jednego czy dwóch do-
mów na ulicy. A mieszkańcy nie chcą 

lub nie mogą wchodzić w koszty ogrze-
wania gazem z butli, bo te są znacznie  
wyższe. 

\\\   Jak to się robi?
Rada Miejska pierwszy raz już w 

październiku 2016 roku podjęła uchwa-
łę określającą zasady udzielenia dotacji 
celowej na zadanie służące ochronie 
powietrza polegającej na zmianie ogrze-
wania węglowego na proekologiczne. Z 
kolei w 2020 roku miasto podjęło decy-
zję o pomocy mieszkańcom polegającej 
na dotacji do przyłącza gazowego. 

Zdaniem inspektora Łukasza Wiś-
niewskiego, w Grodzisku Mazowieckim 
udało się wymienić w ciągu pięciu lat 
900 pieców, także dzięki przejrzystej in-
formacji, jaką przygotowano dla miesz-
kańców. A także nagłośnieniu problemu 
i staraniom o to, aby interesanci byli 
przyjmowani w rzeczowej, ale też sym-
patycznej atmosferze. 

– Nie mamy także żadnych skom-
plikowanych dodatkowych weryfikacji; 
każdy kto spełnia podstawowe warunki, 
określone w uchwale, otrzymuje dotację 
– mówi Łukasz Wiśniewski.

\\\   Jak dostać dotacje?
Procedura jest prosta: składamy 

wniosek z załącznikami w Urzędzie 
Miasta, jeśli jest kompletny, to po pod-
pisaniu umowy z urzędem, mieszkaniec 
ma określony czas na nabycie pieca i 
przedstawienie faktury. Zwrotu za po-
niesione koszty zakupu pieca może się 
spodziewać w ciągu miesiąca po złoże-
niu faktury. 

Decyzją burmistrza Grzegorza Be-
nedykcińskiego wnioski na dofinaso-
wanie wymiany pieców w 2022 roku, 
można będzie składać już od 3 stycznia.

\\\   Kary od stycznia 2023
Po 31 grudnia 2022 roku straż 

miejska i policja będą mogły wysta-
wiać mandaty (500 zł), a także kierować 
sprawy do sądu przeciw właścicielom 
szczególnie uciążliwych pieców.  

Beata Pawłowicz

Jak to się udaje 
w Grodzisku?

\\\	 IV DYKTANDO DLA DOROSŁYCH             
W listopadzie w Pruszkowie odbędzie się kolejna edycja dyktanda dla doro-
słych.
Zapraszamy wszystkich pełnoletnich mieszkańców powiatu pruszkowskiego do 
udziału w IV Dyktandzie dla dorosłych “Wpadnij na słówko!” pod honorowym 
patronatem starosty pruszkowskiego Krzysztofa Rymuzy.
Dyktando odbędzie się 19 listopada o godzinie 17.00 w sali konferencyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30.
Zgłoszenia przyjmowane będą przez organizatora, panią Halinę Gniadek, pod 
numerem telefonu 668 523 506 do wyczerpania limitu miejsc.
Oprócz satysfakcji z podjęcia wyzwania na uczestników czekają nagrody. Otrzymają 
je trzy osoby, które popełnią najmniej błędów. Warto nie czekać ze zgłoszeniem – 
liczba miejsc jest ograniczona!

\\\	 PRUSZKÓW

dokończenie 
ze str. 1
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WOT przygotowuje ochotników do 
współpracy z formacjami takimi, jak 
straż pożarna i wojska liniowe, „wymu-
sza” również dbanie o formę nie tylko 
podczas tzw. „rotacji”. Dlatego tak ważne 
jest wyszkolenie. 

– Zawsze chciałem pomagać lokal-
nej społeczności, a WOT jest w tym celu 
stworzony – wyjaśnia Marcin Piotrow-
ski. – Tak myślałem, a moje wyobrażenia 
tylko w niewielkim stopniu rozminę-
ły się z rzeczywistością. Od dłuższego 
czasu jestem także w stowarzyszeniu 
proobronnym Braterstwo. Wiedziałem 
więc, co robić. 

\\\   Pożar u sąsiadów 
– Stałem na balkonie i nie miałem 

możliwości zobaczenia dymu ani og-
nia, jak podawano w mediach, bo po-
żar wybuchł z drugiej strony budynku 
– opowiada Marcin Piotrowski. – Sły-
szałem tylko jakieś krzyki i poczułem 
spaleniznę. Wtedy sąsiad mieszkający 
na nad mieszkaniem, w którym poja-
wił się dym i ogień, przybiegł krzycząc: 
Pożar na dole! Zbiegliśmy po schodach 
i próbowaliśmy otworzyć drzwi. Za-
mknięte! Na szczęście to był parter, więc 
od razu skierowaliśmy się na zewnątrz 
i pobiegliśmy do okien. W jednym z 
nich, uchylonym, stała córka sąsiadów  
– opisuje. 

– Parter jest bardzo wysoki, zwłasz-
cza dla małej dziewczynki, o samodziel-
nym zejściu nie było mowy. Sąsiad mnie 
podsadził, chwyciłem dziecko i podałem 
mu, pytając jeszcze małej, czy ktoś zo-
stał w środku? Dziewczynka była w szo-
ku, dosłownie sparaliżowana strachem 
i nie odpowiedziała – mówi Piotrowski.

\\\   Poszukiwania w dymie
– Wskoczyłem do mieszkania, chcia-

łem sprawdzić wszystkie pomieszcze-
nia, ponieważ spodziewałem się jesz-
cze dwóch sióstr. Niewiele widziałem. 
Dymu było coraz więcej, więc czołgając 
się przemieściłem się do pierwszego 

pomieszczenia. Krzyczałem: „czy ktoś tu 
jest?!”. Po sprawdzeniu pomieszczenia 
skierowałem się w przeciwną stronę 
do kolejnego, próbując torować sobie 
przejście niewielką gaśnicą, którą zabra-
łem wybiegając z domu. Kiedy byłem 
ok. półtora metra od pomieszczenia, 
w którym wybuchł pożar, nastąpiła 
eksplozja. Przez chwilę nie mogłem 
otworzyć lewego oka, ponieważ mia-
łem stopione rzęsy. Wybuch był tak 

potężny, że – jak później się dowiedzia-
łem – wyrwał okno w pomieszczeniu, 
z którego zabraliśmy dziewczynkę. W 
oficjalnym komunikacie PSP powiedzia-
no, że gdyby została w środku, mogłoby 
dojść do tragedii – kontynuuje opowieść  
bohater. 

\\\   Poparzona twarz,  
ramiona i ręce

– Huk, płomienie, fala gorąca, a ja 
miałem poczucie, że nic mi nie jest! Nic 
nie czułem. Ruszyłem więc w stronę 
drzwi, żeby je otworzyć straży pożar-
nej. To też był jeden z celów mojego 
wejścia do mieszkania. Wiedziałem, że 
wóz straży nie podjedzie od tyłu bloku. 
Nie ma jak, najpierw musiałby przeje-
chać przez wąską osiedlową uliczkę, 
na której samochody parkują po obu 
stronach. Ja zwracam uwagę na takie 
rzeczy. Otworzyłem więc jeszcze drzwi 
i wtedy dopiero wyczołgałem z miesz-
kania, krztusząc się dymem. Na klatce 
czekał ten sam sąsiad, z którym ruszyli-
śmy ratować dziecko i pomógł mi wyjść 
na zewnątrz.

Kiedy przyjechała straż pożarna i 
karetka pogotowia, chciałem iść do do-
mu. Przekonywałem medyka, że nic mi 
nie jest, że mam tylko przypalone włosy. 
Medyk jednak nie odpuszczał i nama-
wiał, żebym poddał się hospitalizacji. 
Kiedy zobaczył, że mnie nie przekona 
powiedział: „ok, ale muszę wypełnić kil-
ka dokumentów”. Kiedy dzisiaj wspomi-
nam jego zachowanie, mam wrażenie, 
że przedłużał wszystko, aby zeszła ze 
mnie adrenalina. I zeszła, a wtedy po-
czułem ból i sam poprosiłem o odsta-
wienie do szpitala. Z tego co kojarzę, 
podano mi morfinę. Przed odjazdem 
karetki podeszła do mnie dziewczynka, 
którą wyciągnąłem z pożaru i podzięko-
wała mi – opowiada bohater. 

\\\   Pobiegłem tak,  
jak stałem

– Miałem na sobie t-shirt i krótkie 
spodenki, więc nogi miałem całkiem 
opalone, straciłem właściwie wszyst-
kie włosy, spalone miałem także brwi 
i rzęsy, a twarz w trzech, na szczęście 
niewielkich miejscach, mocno popa-
rzoną. Nos w środku spalony, tak że 
przez kilka dni oddychałem tylko przez 
usta. Najmocniej jednak oberwały mo-
je ręce, ramiona i szyja. Poparzenia I  
i II stopnia. 

Na szczęście na twarzy wszystkie 
już się zagoiło. Nasz medyk dał mi jakieś 
hydrożele z własnych zapasów, więc 
właściwie nie ma już śladów. Gorzej z 
ramionami. Nadal się goją.

\\\   Nie myślałem  
czym ryzykuję

– Dowiedziałem się później, że kie-
dy zaczęło się palić, dziewczynka za-
dzwoniła na 112 i została pokierowana 
przez operatora, do okna, I to on nakazał 
jej, żeby je otworzyła. 

Nie myślałem, co się może stać, że 
mogę zginąć, a wtedy moich dwóch sy-
nów zostanie bez taty. Nie myślałem, jak 
poradzi sobie żona, o takich rzeczach w 

ogóle się w takich chwilach nie myśli. 
Dopiero w szpitalu dotarło do mnie, co 
się mogło stać.

Żona? Najpierw była zdenerwowa-
na. Ale potem powiedziała, że chciałaby, 
żeby ktoś się tak zachował w stosunku 
do naszych dzieci, gdyby była taka ko-
nieczność. 

\\\   Nie wiedzieli, co robić
– Wielu ludzi stało i patrzyło, nikt 

nie pomagał. Myślę, że to nie z powodu 
lęku, oni po prostu nie wiedzieli, co ro-
bić. Mam nadzieję, że choć część z nich 
pójdzie na szkolenia, nauczy się, jak w 
takich sytuacjach reagować. 

Ja jestem z pokolenia, kiedy w 
szkołach było jeszcze przysposobienie 
obronne, dziś takich lekcji nie ma. Moi 
synowie wiedzą, jak obsługiwać gaśnicę, 

jak założyć maskę czy użyć koca gaśni-
czego, uczę ich sam pewnych rzeczy, bo 
nie wiadomo, kiedy może się to przy-
dać. Pokazuję im też, że ważne są pasje i 
sport. Sam uprawiam strzelectwo spor-
towe i kolekcjonuję broń.

\\\   Nowa gaśnica
– Chwyciłem gaśnicę, biegnąc z są-

siadem na ratunek dziecku. Taka gaśni-
ca, jaką miałem w domu, kilogramowa. 
Jak się okazało, jedyne co mogłem nią 
zrobić, to chwilowo utorować sobie dro-
gę, do niczego więcej się nie nadawała. 
Teraz do domu zamówiłem nową, 12 kg. 
Dzisiaj już wiem, że gdyby trzeba było 
gasić pożar w domu, z mniejszą niewiele 
zdziałam – kończy swoją opowieść pan 
Marcin Piotrowski. 

Beata Pawłowicz

Trzeba wiedzieć, co robić

Burmistrz Grzegorz Benedykciński z uratowaną z płonącego domu  
dziewczynką, Marcin Piotrowski i mama dziewczynki podczas spotkania 
w Urzędzie Miasta
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CZY WIECIE...

Jak zachować się w trakcie pożaru?
W przypadku pożaru należy niezwłocznie zaalarmować osoby będące w strefie zagrożenia,  

wezwać straż pożarną. Po wybraniu numeru alarmowego 112 i zgłoszeniu się dyżurnego  
spokojnie i wyraźnie należy podać: swoje imię i nazwisko, numer telefonu, z którego przekazywana 

 jest informacja o zdarzeniu, adres i nazwę obiektu, co się pali, na którym piętrze,  
czy jest zagrożenie dla życia i zdrowia ludzkiego.

Po podaniu informacji nie należy odkładać słuchawki do chwili potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia.

„Nie myślałem, co się 
może stać, że mogę 

zginąć, a wtedy moich 
dwóch synów zostanie 

bez taty”

dokończenie 
ze str. 1
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J ordanowice, dworek Mokronoskich. 
Niegdyś obszerny park, zamienio-

ny dziś w niewielki dziedziniec szkoły 
muzycznej, tonący w jesiennym słońcu, 
nastraja romantycznie. Z dwóch otwar-
tych na poddaszu okien słychać dźwięki 
muzyki, ktoś usiłuje zagrać poprawnie 
gamę. Ta niezgrabna muzyka przy-
szłego wirtuoza, ten słoneczny kolor 

jesiennych liści, te białe mury dworku z 
idealnie ułożonym dachem z imitującej 
gont klepki w kolorze ciemnego grafitu, 
daje wrażenie sceny z filmu z doskonale 
opracowaną scenografią. Pomyślałam 
o niej, kobiecie z XVIII wieku, która jak 
żadna inna arystokratka z epoki saskiej 
i stanisławowskiej zrobiła na mnie tak 
dobre wrażenie. Jeśli to, co jest w środ-
ku dworku było jej pomysłem, to tym 
bardziej chylę czoła z szacunku dla gu-

stu Izabeli Branickiej z Poniatowskich. 
Bo ponoć to właśnie ona nadzorowała 
prace dekoratorskie wewnątrz dwor-
ku w 1782 r., gdy Andrzej Mokronoski 
postanowił na miejscu dawnego domo-
stwa postawić podmiejską siedzibę. Po-
mieszczenie z odnowionymi niedawno 
freskami, westybulem w kształcie sześ-
ciokąta, zdumiewa artyzmem dekoracji. 
Kiedyś pełniło rolę przedpokoju, są tu 
lustra, które odbijają polichromie, da-
jąc złudzenie powiększonego optycznie 
wnętrza. W ścianach zaklęte są szafy, 
które umiejętnie schowane, na pierw-
szy rzut oka robią wrażenie zwykłej 
ściany. Stonowana ilość malowideł, 
adekwatna do wielkości pomieszczenia, 
tworzy ciekawą opowieść. Są tu jedno-
rożce, girlandy kwiatów z baśniowych 
gatunków i głowy ludzi czy bogów, 
jakby wyjęte z portretów, naczynia z 
owocami i jadłem misternie ułożonym. 

Żal wielki, że nigdy nie dowiemy się ja-
kie informacje zaszyfrował w swoim 
malowidle mistrz Jan Bogumił Plersch, 
bo że to jest masoński sposób przekazu, 
trudno nie mieć pewności. 

Izabela Branicka żona Jana Klemen-
sa Branickiego, jednego z najbogatszych 
arystokratów epoki saskiej i stanisła-
wowskiej, kojarzona jest najczęściej z 
Wersalem Podlaskim, czyli pałacem w 
Białymstoku, siedzibie rodu Branickich. 
Za Augusta III, na prośbę hetmana Jana 
Klemensa Branickiego, król podniósł 
Białystok do rangi miasta. Najświetniej-
szy, „złoty” okres historii Białegostoku 
przypada na czas panowania tu Jana 
Klemensa, późniejszego wielkiego het-
mana koronnego i kasztelana krakow-
skiego, a nawet pretendenta do tronu 
polskiego. Tron Piastów i Jagiellonów 
ominął jednak hetmana.

 Branicki do swojej białostockiej 
rezydencji sprowadził trzy małżonki: 
zmarłą wcześnie Katarzynę Radziwił-
łównę, córkę kanclerza litewskiego; 
Barbarę Szembekównę, rozwiedzioną 
z Sewerynem Rzewuskim, która nie 
utrzymała jednak przy sobie magnata i 
wojownika i zmuszona była do ponow-
nego rozwodu, wreszcie w wieku już 
podeszłym, bo był pod sześćdziesiątkę, 
Branicki wstąpił w związek małżeński z 
18-letnią Izabellą Poniatowską, rodzoną 
siostrą przyszłego króla. Małżeństwo 
to miało cele polityczne i nie mogło być 

uważane za szczęśliwe, chociaż o tym 
wiedziały tylko ozdobne mury, meble i 
zwierciadła „Wersalu Podlaskiego”. Iza-
bela nigdy się nie skarżyła, była inteli-
gentną i przedsiębiorczą osobą. Zajęła 

się upiększaniem pałacu, potem miasta 
i wreszcie zastanawiała się i realizowała 
pomysły, jak poprawić los mieszczan; 
sprowadzała lekarzy, książki i albumy. 
Już sam wiek hetmana nie sprzyjał har-

monii rodzinnej, toteż choć serduszko 
pięknej, pełnej porywów Izabeli, nawy-
kłej do błyskotliwego życia na dworze 
ojca kasztelana Stanisława Poniatow-
skiego, a później na zamku królewskim 
w Warszawie, biło gorąco i w murach 
rezydencji białostockiej, lecz... nie dla 
podstarzałego już małżonka. Snuł się 
tam ktoś inny, doradca i ulubieniec 

hetmański, imć pan Andrzej Mokrono-
ski, późniejszy starosta ciechanowski 
i generał. Mokronoski uwielbiany był 
przez kobiety, pamiętano mu przygodę 
z piękną Włoszką, hrabianką Castelli. 
Castelli została porwana przez Andrze-
ja, wzięli pospieszny ślub, zniknęli na 
jakiś czas i potem... równie szybko się 
rozeszli. Tajemniczość tego wydarze-
nia i uroda Mokronoskiego oraz jego 
koneksje z Branickim, który uważał go 
za największego przyjaciela, dawały 
mu wstęp do najbogatszych salonów w 
państwie, szczególnie gdy zapraszały 
kobiety. Było do przewidzenia, że uro-
cza gospodyni białostocka i żołnierz, 
przyjaciel męża, w końcu się w sobie 
zakochają. Jan Klemens Branicki nie 
nadawał się na statecznego małżonka, 
najlepiej czuł się w siodle, z buławą w 
ręku, w rycerskich posługach dla ojczy-
zny. Izabelę kochał jak córkę i kupował 

jej, co tylko chciała, nawet fortepian od 
Jana Sebastiana Bacha. Na romans żony 
z Mokronoskim patrzył z przymruże-

niem oka, a że wszyscy uwielbiali hucz-
ne zabawy, to się bawiono. Hucznie więc 
obchodzono na św. Jana imieniny het-
mana, a na św. Elżbiety – imieniny żony. 
Na przyjęciach płynęły rzeki tokaju, a na 

tych rzekach unosiły się łódeczki ze sło-
dyczami. Były wyrafinowane potrawy 
i pokazy fajerwerków. Nieznany poeta 
tak opisał wystawną fetę w Święta Bo-
żego Narodzenia w białostockim pała-
cu: „Nowy serwis został dany: Królewie-

ckie marcepany, Apelcyny z Carogrodu, 
daktyle z szacha ogrodu, Piramidy z 
cukru lane i bożki z ciasta udane”. A z 
pasztetu – „któż by się spodziewał, że w 
nim żywy karzeł spoczywał? – wyszedł 
ten karzełek i grając na skrzypeczkach, 
kolędował pięknie.” 

Po śmierci hetmana w 1771 r. Iza-
bela wyszła za mąż za generała Mokro-
nowskiego. Było to małżeństwo zawarte 
w tajemnicy, aby nie stracić dożywocia 
po pierwszym mężu. A ponieważ już 
od dawna wszyscy byli przyzwyczajeni 
do Izabeli i Andrzeja jako pary, nikt nie 
pytał, czy kochankowie są po ślubie. A w 
kilka lat po ślubie z Mokronoskim, Iza-
bela zaprosi dekoratora królewskiego, 
czyli artystę będącego nadwornym ma-
larzem jej brata Stanisława Augusta, do 

ozdobienia dworku w Jordanowicach. 
I tak minęły wieki, gdy na końcu tej hi-
storii ktoś zniszczone malowidła kazał 
odrestaurować, aby dać świadectwo ich 
niebywałej urodzie.               

Małgorzata Szturomska

Historia dworu w Jordanowicach   część 2

Branicki wstąpił  
w związek małżeński 

z 18-letnią Izabellą 
Poniatowską, rodzoną 

siostrą przyszłego króla

Fragment fresku z XVIII w. J.B. Plerscha
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Odrestaurowany dworek Mokronoskich i fragment ogrodu w Jordanowicach

Fragment polichromii z XVIII w. 
J.B.Plerscha

Dworek w Jordanowicach – westybul z kominkiem i lustremFragment dachu z lukarną na budynku 
dworku w Jordanowicach
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Nowoczesne mieszkania w budynku 
zaprojektowanym z dbałością o każdy 
detal, gdzie aspekty estetyczny i funkcjo-
nalny przeplatają się wzajemnie, tworząc 
komfortową przestrzeń do życia dla całej 
rodziny.

Doskonała lokalizacja 
– sprawna komunikacja

Inwestycja trafi w gust każdego miesz-
kańca Pruszkowa lub osoby planującej 

przenieść się do tego miasta, która szuka 
wygody – przestronnych wnętrz o prze-
myślanym układzie, dobrze rozbudowa-
nego zaplecza handlowo-usługowego  
w najbliższym sąsiedztwie oraz możliwo-
ści skorzystania z dodatkowych udogod-
nień podnoszących komfort życia. Jed-
nym z kluczowych atutów sprawiających, 
że zainteresowanie mieszkaniami już  
na tym etapie jest bardzo duże, jest blis- 
kość i dostępność komunikacji miejskiej, 

jak i bezpośrednie sąsiedztwo z drogą 
prowadzącą do Warszawy / Grodziska 
Mazowieckiego. Dodatkowo sprawną ko-
munikację ze stolicą zapewnia bliskie są- 
siedztwo autostrady A2 oraz linia kolejo-
wa. W okolicy nieruchomości znajduje się 
pełna infrastruktura zapewniające kom-
fortowe życie i codzienność pozbawioną 
trosk o konieczność „wypraw” na zakupy, 
do restauracji i czy specjalisty.

Wysoka jakość w parze 
z komfortem życia

W ramach projektu Corner Park zreali-
zowany został jeden sześciokondygnacyj-
ny budynek. W inwestycji zaplanowano 
106 mieszkań o powierzchni od 27 do 88 
m2. Do każdego lokalu będą przynależeć 
balkony, tarasy lub ogródki. W części par-
terowej budynku zostanie wybudowa-
ny garaż z 89 miejscami parkingowymi. 
Mieszkańcy będą mieli również do dyspo-
zycji 30 miejsc postojowych w naziemnej 
części inwestycji. W budynku znajdą się 
komórki lokatorskie, schowki i cichobież-
ne windy. 

Doskonała infrastruktura
 i rekreacja w najbliższym
sąsiedztwie

Ważnym atutem osiedla jest roz-
winięta infrastruktura, dzięki której  
w najbliższej okolicy mieszkańcy zaspo-

koją wszystkie codzienne potrzeby. Nie-
malże w bezpośrednim sąsiedztwie znaj-
dują się tu sklepy, markety, szkoły, apteka, 
paczkomat oraz liczne punkty gastrono-
miczne. Doskonałym miejscem na więk-
sze zakupy będzie oddalona o zaledwie  
5 minut Galeria Handlowa Nowa Stacja,  
w której mieści się kino, siłownia i sala 
zabaw dla dzieci. Nieopodal znajduje się 
również przychodnia lekarska oraz szpital.

Mieszkańcy Corner Park będą mogli 
cieszyć się nie tylko doskonałym punktem 
komunikacyjnym, w jakim zamieszkają, 
ale tez bliskością zieleni. Wszystkich za-
interesowanych nieruchomością zachę-
camy do spaceru po znajdującym się nie-
opodal Parku Żwirowisko. To doskonałe 
miejsce wypoczynku, relaksu  i uprawiania 
sportu indywidualnie, jak i rodzinnie. 

Pewna inwestycja
PHU Partner to wielopokoleniowa fir-

ma deweloperska z blisko 30-letnim sta-
żem, realizująca inwestycje w Warszawie 
i okolicach. Dzięki wszechstronnemu do-
świadczeniu oraz szerokiemu spojrzenie 
na architekturę, realizowane inwestycje 
wyróżniają się designem, funkcjonalnoś-
cią i wysokim poziomem zaawansowa- 
nia technicznego. W ciągu 28 lat działal-
ności deweloperskiej firma PHU Partner 
oddała do użytku ponad 2000 lokali  
mieszkalnych. 

CORNER PARK – Tuż za rogiem 
– mieszkaj w miejscu, które Ci odpowiada
Pruszków należy do grupy najbardziej rozwijających się miejscowości  
w województwie mazowieckim. Z roku na roku powstają tu nowe osiedla  
mieszkaniowe, sklepy, infrastruktura wypoczynkowa i rekreacyjna.  
Dynamicznie rozwija się gastronomia i handel... Wystarczy się rozejrzeć,  
a tuż za rogiem na każdego czeka możliwość rozwoju zawodowego,  
a także wyjątkowych przestrzeni mieszkaniowych, wyróżniających się  
doskonałą lokalizacją i wysokim standardem wykonania.  
Dziś rekomendujemy zapoznanie się z ofertą Corner Park – nowej inwestycji  
zlokalizowanej przy ul. Prusa 125 w Pruszkowie.

Biuro sprzedaży: Pruszków, Aleja Wojska Polskiego 125 od strony Lidla  |  tel. 504 691 964, tel. 504 692 743  |  info@cornerpark.pl  |  www.cornerpark.pl

\\\	 NADARZYN

Tereny rekreacyjne w Wolicy 
zapewniają szeroką paletę 
atrakcji. Gmina Nadarzyn 
planuje dalsze inwestycje, tym 
razem na tapecie znalazła się 
budowa przedszkola z salą 
środowiskową.

C ztery lata temu teren w obrębie ulic 
Oliwkowej i Gruntowej w Wolicy 

nie był w żaden sposób atrakcyjny. Pu-
sty, niezadbany i porośnięty chaszczami 
obszar przeszedł jednak metamorfozę. 
Dziś teren oferuje wiele atrakcji i stano-
wi centrum atrakcji dla mieszkańców 
Wolicy.

Stopniowo zachodziły zmiany, 
które całkowicie zmieniły obszar. W 

2017 roku wybudowano boisko, które 
z czasem zyskało oświetlenie i stało się 
miejscem do aktywności dla miłośni-
ków piłki nożnej. Następnie w Wolicy 
powstały siłownia zewnętrzna i plac 
zabaw. Wybudowano również budynek 
socjalno-gospodarczy. W 2019 roku na 
terenie w Wolicy pojawiły się kolejne 
atrakcje. Dobudowano boisko wielo-
funkcyjne, zaś na chwilę odpoczynku 
bądź pogawędkę można przysiąść w 
altanie rekreacyjnej. W ostatnim cza-
sie powstała nowa część placu zabaw  
dla najmłodszych.

\\\   Kolejne plany
Gmina Nadarzyn ma kolejne pla-

ny inwestycyjne z Wolicą. Tym razem 
chodzi o przedszkole. Obecny budynek 
przy ul. Przedszkolnej ma wiele manka-

mentów. Gmina pozyskała z Programu 
Inwestycji Strategicznych 5 milionów 
złotych na budowę placówki w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj”. – W przyszłym 
roku samorząd ma w planach ogło-
szenie przetargu na projekt budowy 
przedszkola wraz z salą środowiskową 
wykorzystywaną na potrzeby sołectwa 
– przedstawia wójt gminy Nadarzyn Da-
riusz Zwoliński.

\\\   Inne tereny też się  
rozwijają

Wolica to tylko przykład działań na-
darzyńskiego samorządu. W ostatnich 
latach gmina inwestuje w rekreację w 
kolejnych miejscowością. – W podobny 
sposób rozwijamy tereny rekreacyjne 
w Strzeniówce, Ruścu, Starej Wsi, czy na 
nadarzyńskim Pastewniku. Pumptracki, 

baseny letnie, nowe boiska, tor wrot-
karski, street workout, nowe zabawki 
na placach zabaw, altany rekreacyjne 

czy tężnia to przykłady tych działań – 
zaznacza Dariusz Zwoliński.

Artur Szpuda

Systematyczny rozwój terenów rekreacyjnych

Widok na boiska
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

W ciągu miesiąca zostanie 
rozstrzygnięty przetarg  
na wykonanie rewitalizacji 
historycznie najstarszego placu 
w mieście. W przyszłym roku, 
a więc na 500-lecie Grodziska 
Mazowieckiego, inwestycja 
będzie ukończona. Miasto zyska 
na urodzie, ale też na ekologii.

C entrum Grodziska wkrótce ma się 
zazielenić. – Głównymi założeniami 

projektu rewitalizacji Placu Wolności 
jest zmniejszenie wyspy ciepła poprzez 

dwukrotne zwiększenie terenu zieleni 
i budowę fontanny, która nawilży po-
wietrze i pozwoli stworzyć tu mikro-
klimat – mówi Katarzyna Marcinkow-
ska z Urzędu Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim. – Niecka oraz zbiorniki 

retencyjne to dodatkowe, ekologiczne 
elementy tego projektu. 

\\\   Więcej drzew 
Podczas inwestycji zwiększona zo-

stanie ilość drzew. Nie tylko zachowana 
będzie większość już tam rosnących, ale 
także przeprowadzone zostaną nowe 
nasadzenia. Proponowane gatunki to 
lipa drobnolistna i grab pospolity. Plac 
będzie pełen zieleni, gdyż pojawią się 
tam także krzewy i kwiaty. 

Nieprzyjazne wrażenie, jakie dziś 
budzi to miejsce, zostanie zniwelowane 
dzięki wykorzystaniu materiałów natu-
ralnych. Beton zostanie wymieniony na 

kamień. Część chodników będzie miała 
nawierzchnię mineralną oraz drewnia-
ną.

Zmieni się charakter placu, gdyż 
powstaną tam ścieżki dla pieszych i ro-
werów, co zwiększy bezpieczeństwo. 
Na placu będą mogły powstać ogródki 
kawiarniane. Część trawników zostanie 
udostępniona dla rekreacji. 

Realizacja tego projektu jest moż-
liwa, ponieważ miasto wygrało zorga-
nizowany przez ministerstwo klimatu 
konkurs, dzięki czemu uzyskało z fun-
duszy norweskich 3 mln 880 tys. zł na 
rewitalizację placu. 

Beata Pawłowicz

\\\	 MILANÓWEK

Centrum Usług Społecznych  
w Milanówku prowadzi właśnie 
trzy projekty unijne, które 
oferują mieszkańcom bezpłatną 
pomoc m.in. w znalezieniu 
pracy, w transporcie osób 
niesamodzielnych, profilaktyce 
zdrowia czy nawet... zrobienia 
prania.

Dzięki projektowi „Rozwój usług 
społecznych w Gminie Milanówek 

– Edycja 2” zostaną uruchomione usługi 
usprawniające profilaktykę zdrowotną, 
a będą to m.in. teleopieka i usługi trans-
portowe dla osób niesamodzielnych. 
Otwarte zostanie także mieszkanie 
treningowe (usamodzielniające osoby, 
które wymagają opieki). Poprowadzi je 
Fundacja Radośni. Projekt będzie reali-
zowany do 31 grudnia 2023.

– „Rozwój usług społecznych w 
Gminie Milanówek Edycja 2” to jeden z 
trzech projektów unijnych, które obec-
nie realizujemy. Wszystkie usługi spo-
łeczne, jakie w ich ramach proponujemy 
mieszkańcom, są bezpłatne – mówi Kry-
styna Kott dyrektor Centrum Usług Spo-
łecznych w Milanówku (dawny Ośrodek 
Pomocy Społecznej). 

\\\   Rehabilitacja i pralnia
Dzięki drugiemu realizowanemu 

przez CUS projektowi do 31 września 
2023 roku mieszkańcy będą mogli ko-

rzystać m.in. z usług rehabilitacyjnych 
także w domu potrzebującego, specja-
listycznych usług usprawniających np. 
masaże. A w przyszłym roku także z nie-
odpłatnych usług pralniczych. Cieszące 
się już dużym powodzeniem warsztaty 
wychowawcze dla rodziców nadal będą 
się odbywać. W ramach tego projektu 
mieszkańcy będą także mogli wykonać 
badania profilaktyczne. 

\\\   Dla bezrobotnych
Trzecim realizowanym w CUS pro-

jektem jest projekt „Rozwój. Aktywność. 
Praca”, który potrwa do 31 grudnia 
2022 roku. Projekt jest skierowany do 
osób pozostających bez pracy. W trzech 
edycjach projektu, 75 osób będzie mo-
gło wzmocnić swoje kompetencje na 
rynku pracy poprzez udział w warszta-

tach doskonalenia umiejętności inter-
personalnych oraz przekwalifikowania 
zawodowego. Od 1 stycznia 2022 roku 
będzie realizowana trzecia, ostatnia już 
edycja, do której trwa właśnie nabór. 

Informacje o dostępnych już usłu-
gach znajdziemy na stronie www.mila-
nowek.naszops.pl oraz na profilu Cen-
trum Usług Społecznych w Milanówku 
na Facebooku.

Beata Pawłowicz

Odnowiony Plac Wolności

Trzy projekty unijne

Obawy mieszkańców, iż po rewitalizacji Plac Wolności będzie jeszcze  
bardziej betonowy są bezpodstawne. Ma tam być dwa razy więcej zieleni  
niż obecnie
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Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Piastowa „L. Lisa-Kuli” wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzonego na podstawie uchwały Nr VIII/39/2019  
z dnia 26 marca 2019 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części Piastowa „L. Lisa-Kuli”. Granicę obszaru objętego ww.  
planem szczegółowo określa załącznik graficzny - rysunek obszaru planu.
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do wglądu 
publicznego od 12.11.2021 r. do 03.12.2021 r. w Urzędzie Miejskim w Piastowie, ul. 11-go Listopada 
8, klatka A, pok. nr 5 w godzinach pracy urzędu (w związku z wystąpieniem stanu epidemii zachorowań 
na COVID-19 tj. po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania pod numerem tel. 22 738-52-60). 
Projekty planu i prognozy udostępnione będą na stronie internetowej www.piastow.pl. oraz w BIP
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu zostanie przeprowadzona  
w dniu   29 listopada 2021 r. o godz. 16:00 za pomocą środków porozumiewania się na odległość 
na platformie ZOOM. W przypadku chęci zabrania głosu w dyskusji na platformie ZOOM prosimy 
o wcześniejsze zgłoszenie na adres e-mail: architektura@piastow.pl w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia  25 listopada 2021 r. do godziny 15:00. Link do spotkania oraz krótka instrukcja przesłana 
zostanie w odrębnym e-mailu.
Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do projektu planu należy składać do Burmistrza Miasta 
Piastowa, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania  
lub siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie: do dnia 
17 grudnia 2021 r.
Uwagi można składać w kancelarii Urzędu Miejskiego w Piastowie; pocztą na adres Urząd Miejski  
ul. 11-go Listopada 2, 05-820 Piastów; ustnie do protokołu w Wydziale Inwestycji, w Zespole ds. 
Urbanistyki i Architektury przy ul. 11 Listopada 8 klatka A pok.5; za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres sekretariat@piastow.pl. lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej Miasta 
Piastowa na platformie ePUAP.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Piastowa.
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 40, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 51 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247  
z późn.zm.) zwanej dalej ustawą, wymieniony wyżej, projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem 
możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi  
w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu 
art. 54 ust. 3 ustawy-należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywołanej na wstępie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie: do dnia  
24 grudnia 2021 r. Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa 
w art. 39 ust. 1 pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych do projektu planu jest Burmistrz 
Miasta Piastowa (art. 39 ust. 1 pkt 5 ustawy).
Klauzula informacyjna
• �Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu realizacji, przez Urząd Miejski w Piastowie, zadań wynikających z przepisów 

nakładających na samorząd gminny ustawowe obowiązki /art. 6 ust 1 pkt b), c), e) RODO/ tj.: korespondencji  
z administratorem oraz wypełnienia przez niego zadań określonych w przepisach szczególnych określających zakres jego 
działania.

• �Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Piastowa z siedzibą w Piastowie, ul. 11 Listopada 2,  
z którym można się skontaktować poprzez adres email: umpiastow@piastow.pl, formularz kontaktowy ePUAP lub pisemnie 
na adres siedziby administratora. 

• �Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez email:  
iod@piastow.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora.

• �Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest obowiązek prawny ciążący na administratorze, wynikający  
z Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

• �Podanie danych osobowych jest dobrowolne ale koniecznie do realizacji celu ich przetwarzania, a konsekwencją ich 
niepodania będzie niemożliwość realizacji zadania.

• �Dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji danego zadania oraz zgodnie z przepisami dotyczącymi 
archiwizacji.

• �Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, 
ograniczenia ich przetwarzania, usunięcia, przeniesienia danych do innego administratora danych osobowych, wniesienia 
sprzeciwu.

• Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
• �Jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane od osoby, której dane dotyczą to osoba, której dane dotyczą, jest uprawniona  

do uzyskania od administratora potwierdzenia, czy przetwarzane są dane osobowe jej dotyczące, a jeżeli ma to miejsce,  
jest uprawniona do uzyskania dostępu do wszelkich dostępnych informacji o ich źródle, jeżeli nie wpływa to na ochronę 
praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

• �Ze szczegółowymi informacji można zapoznać się na stronie: http://www.piastow.pl/urzad/poradnik-interesanta#cnt/  
lub http://bip.piastow.pl/lista/rodo

Burmistrz Miasta Piastowa Grzegorz Szuplewski

WI3.6722.3.1.2019.AM Piastów, dnia 04 listopada 2021 r.

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA PIASTOWA

Mieszkańcy Milanówka mogą bezpłatnie brać udział w wielu zajęciach,  
jak np. warsztaty wychowawcze dla rodziców
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Mieszkańcy będą mogli 
korzystać m.in. z usług 
rehabilitacyjnych także  
w domu potrzebującego

Nieprzyjazne wrażenie, 
jakie dziś budzi  

to miejsce, zostanie 
zniwelowane dzięki 

wykorzystaniu 
materiałów naturalnych
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\\\	 PRUSZKÓW

240 tysięcy złotych 
dofinansowania otrzymał 
powiat pruszkowski na 
działania w zakresie poprawy 
przejść dla pieszych. Miasto 
Pruszków pozyskało 80 tys. zł. 

J esienią szybciej zapada zmrok, 
ale nie oznacza to, że przestajemy 

się przemieszczać. Wręcz przeciwnie 
– wracamy z pracy, zakupów, a nasze 
dzieci z zajęć. Po zmierzchu kierowcy 
muszą zachować szczególną ostroż-
ność, zwłaszcza w pobliżu przejść dla 
pieszych. Najgorzej, gdy przy pasach nie 

ma sygnalizacji świetlnej lub co gorsza 
– oświetlenia.

Tym bardziej środki na poprawę 
bezpieczeństwa dla pieszych są niezwy-
kle cenne. Powiat pruszkowski otrzy-
mał na ten cel dofinansowanie w wy-
sokości 240 tysięcy złotych w naborze 
uzupełniającym z Rządowego Funduszu 
Dróg. Całość projektu wynosi 300 tysię-
cy złotych, a jego finał zaplanowano na 
luty 2022 roku.

\\\   Gdzie będą zmiany?
Sprawdźmy, w jakich lokalizacjach 

nastąpią zmiany. Powiat pruszkowski 
doświetli cztery przejścia na skrzyżo-
waniu ul. Sportowej i Żwirowej w Brwi-
nowie. Ponadto, na Alei Powstańców 
Warszawy i ul. Granicznej w Regułach 
planowana jest budowa sygnalizacji. 
Doświetlone zostaną dwa przejścia, tak 
jak w Walendowie – ul. Nad Utratą i ul. 
Stawowa. Z kolei w Piastowie jedno – ul. 
Dworcowa. 

Zmiany w zakresie bezpieczeństwa 
obejmą również skrzyżowanie ul. Dłu-
giej i ul. Mostowej w Pruszkowie oraz al. 
Krakowską i ul. Leszczynową w Sękoci-
nie Nowym. W obu przypadkach wybu-

dowana zostanie sygnalizacja świetlna, 
doświetlone zostaną odpowiednio czte-
ry i trzy przejścia.

\\\   80 tysięcy dla Pruszkowa
Również Pruszków pozyskał środki 

na zwiększenie bezpieczeństwa dla pie-
szych. Planowane są działania w zakre-
sie zapewnienia odpowiedniego stan-
dardu na przejściu na ul. Księcia Józefa.

Artur Szpuda

Bezpieczniejsze 
przejścia

Przejście na Księcia Józefa
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\\\	 ŻABIA WOLA

Gmina Żabia Wola otrzymała 
8,9 mln zł na modernizację sieci 
kanalizacyjnej z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. 

Ś rodki te zostaną w całości wykorzy-
stane na modernizację i rozbudowę 

istniejącej oczyszczalni ścieków. 
– Oczyszczalnia ścieków w gminie 

Żabia Wola obciążona jest w 95 proc., 
a więc wystarcza na zabezpieczenie 
potrzeb mieszkańców, których domy 
są podłączone do sieci kanalizacyjnej 
z niewielką rezerwą – mówi wójt Piotr 
Rybka. – Dziś tylko ok 11 proc. gospo-
darstw domowych w gminie jest ska-
nalizowana. Planujemy rozbudowę 
gminnej sieci kanalizacyjnej tak, aby w 
niedługim czasie z możliwości i kom-
fortu, z jakim wiąże się podłączenie do 
kanalizacji, korzystało ponad 20 proc. 
gospodarstw domowych znajdujących 
się na terenie gminy – dodaje.

Realizacja tego planu to duża inwe-
stycja, wymagająca nie tylko rozbudowy 
i modernizacji oczyszczalni, ale także 
budowy sieci kanalizacyjnej. Celem jest 
usprawnienie funkcjonowania oczysz-
czalni pod względem technologicznym 
i osiągnięcie przepustowości tysiąca 
metrów sześciennych na dobę. Ta ilość 
zaspokoi potrzeby gminy na najbliższe 
20 lat. Aby jednak plan podłączenia 
trzykrotnie większej liczby domów do 

kanalizacji zrealizować, gmina musi 
znaleźć środki także na rozbudowę sieci 
kanalizacyjnej. 

Uzyskane 8,9 mln zł Polskiego Ła-
du zostanie przeznaczone na pierwszy 
etap inwestycji, tj. na modernizację 
i rozbudowę oczyszczalni. W drugim 
etapie, na który także gmina wystąpiła 
o dotację, planowana jest rozbudowa 
sieci kanalizacyjnej w gminie.

\\\   Cztery razy taniej
– Mieszkańcy naszej gminy, którzy 

nie mają możliwości podłączenia do 
gminnej kanalizacji, płacą co miesiąc za 
wywóz nieczystości płynnych, czyli za 

tzw. szambo, od 200 do nawet 500 zł. 
– mówi wójt Rybka. – Jest to więc jeden 
z największych wydatków w budżecie 
domowym, większy nawet niż koszt wy-
wozu śmieci. Planowane inwestycje po-
zwolą na oszczędności. Koszty spadają 
prawie czterokrotnie. Poprawi się także 
komfort życia mieszkańców – dodaje.

W gminach w regionie średnio 
właśnie ok. 20 proc. domów jest pod-
łączona do sieci kanalizacyjnej, ale są 
też takie gminy, w których ta ilość jest 
większa. Żabia Wola chce do tych gmin 
dołączyć.

– Inwestycje z Polskiego Ładu mają 
być skierowane ku przyszłości, a nie iść 
na łatanie dziur w budżecie – dodaje 
wójt Rybka. – I to jest taka inwestycja. 
Jej koszt całkowity to ok. 20 mln. Moder-
nizacja i rozbudowa oczyszczalni ma się 
rozpocząć w ciągu 6 miesięcy i zakoń-
czyć w miarę możliwości finansowych 
za kadencji wójta Piotra Rybki. 

Beata Pawłowicz

Taniej i czyściej

Istniejąca w Gminie Żabia Wola oczyszczalnia wystarcza na potrzeby  
mieszkańców, ale konieczna jest jej modernizacja jeśli ma im sprostać  
w najbliższych latach 

FO
T. 

GM
IN

A 
ŻA

BI
A 

W
OL

A 

\\\	 MAKUCH W STOWARZYSZENIU PREZYDENTÓW MIAST             
30 prezydentów miast zawiązało inicjatywę Stowarzyszenie Prezydentów Miast Polskich – Praca, Rozwój, Odpowie-
dzialność. W tym gronie znalazł się włodarz Pruszkowa Paweł Makuch.
Do spotkania prezydentów doszło w Otwocku. Zgromadzonych połączyła chęć współpracy i działania na rzecz samorządów, 
a celem są wymierne korzyści dla jednostek samorządu terytorialnego i całej Polski.
Przedstawiciele stowarzyszenia spotkali się z premierem Mateuszem Morawieckim. Liczą na opartą na dialogu współpracę z 
rządem.– Będziemy ogniskować się wokół ważnych dla nas wszystkich idei: pracy na rzecz rozwoju miast małych i średnich, 
które utraciły swoje funkcje społeczno-gospodarcze m.in. w wyniku reformy administracyjnej, odpowiedzialnego rozwoju 
w kontekście metropolii, rozbudowania platformy dialogu pomiędzy rządem a samorządem, a także, co szczególnie ważne 
w dzisiejszych czasach, walki z „betonozą”, czyli pracy na rzecz zielonej rewitalizacji miast – przedstawia Jakub Banaszek, 
prezydent Chełma.
Wśród członków jest również prezydent Pruszkowa Paweł Makuch. – Dziękuję moim kolegom samorządowcom za wybranie 
mnie do zarządu stowarzyszenia – przekazał Paweł Makuch. – Wierzę, że nasza współpraca przyniesie wiele korzyści dla 
naszych miast – dodał. 

\\\	 PRUSZKÓW
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO 
z dnia 4 listopada 2021 r.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.),  
w związku z Uchwałą Nr 364/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 23 maja 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kłudno Nowe oraz północnej części wsi Kłudno Stare i Tłuste w gminie Grodzisk Mazowiecki, 
zmienioną Uchwałą Nr 511/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 kwietnia 2021 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kłudno Nowe oraz północnej części wsi Kłudno Stare i Tłuste w gminie 
Grodzisk Mazowiecki – etap I wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach od 12.11. 2021 r. do 6.12.2021 r. Dokumentacja 
sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego,  
ul. T. Kościuszki 12A,  w godzinach pracy Urzędu Miejskiego: poniedziałek w godz. 08.00-18.00, wtorek-czwartek w godz. 08.00-16.00, piątek w godz.  
08.00-15.00
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 29 listopada 2021 r. o godz. 17.00  
w Grodzisku Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57, przy zachowaniu wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz 
ograniczeń sanitarnych. 
Projekt planu wraz z prognozą będą umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim –  
www.bip.grodzisk.pl w zakładce Planowanie Przestrzenne / Rok 2021 / Wyłożenia projektów MPZP. Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy  
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego,  
może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu planu należy składać do  20 grudnia 2021 r.  w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, 
pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP:  
/umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. 
Uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) należy wnosić w nieprzekraczalnym terminie do 20 grudnia 2021 r.  Uwagi na piśmie 
należy składać w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, 
 ul. T. Kościuszki 12A, ustnie do protokołu w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego lub w formie elektronicznej, w tym  
za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę  
oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie internetowej  
https://grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z  art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.) oraz art. 11d 
ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U.2020.1363 t.j. ze zm.), Zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego  
w dniu 13.10.2021r. na wniosek Inwestora – Zarządu Powiatu Grodziskiego, w sprawie wydania decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: „rozbudowie drogi powiatowej nr 2855W  
od km 1+459,90 do km 3+222,85 w miejscowościach Zaręby oraz Ojrzanów – gmina Żabia Wola”. 
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140506_2.0018 wieś Ojrzanów gmina Żabia Wola - dz. nr ew.: 100, 142/1, 141, 107 (107/1, 107/2), 142/2 
(142/3, 142/4), 143 (143/1, 143/2), 216 (216/1, 216/2), 217 (217/1, 217/2), 218 (218/1, 218/2), 219 (219/1, 219/2), 
110 (110/1, 110/2), 111 (111/1, 111/2), 112/1 (112/3, 112/4), 223/8, 225 (225/1, 225/2), 226/2 (226/10, 226/11), 
226/1, 130/1 (130/2, 130/3), 131/1 (131/2, 131/3), 132/1 (132/2, 132/3), 367/12
140506_2.0038 wieś Zaręby gmina Żabia Wola - dz. nr ew.: 211/6 (211/11, 211/12), 46, 211/7 (211/13, 211/14), 
211/4 (211/15, 211/16), 212 (212/1, 212/2), 43/4, 213 (213/1, 213/2), 214/1, 50/7, 50/5 (50/8, 50/9), 361/1 (361/3, 
361/4), 100/7, 100/2 (100/10, 100/11), 239 (239/1, 239/2), 240 (240/1, 240/2), 241 (241/1, 241/2), 242 (242/1, 
242/2), 243 (243/1, 243/2), 244 (244/1, 244/2), 101/1 (101/2, 101/3), 102/2 (102/4, 102/5), 245 (245/1, 245/2), 
246/3 (246/4, 246/5), 103/1 (103/2, 103/3), 104/1 (104/2, 104/3), 105/1 (105/2, 105/3), 106/1 (106/3, 106/4), 
361/2, 247/2 (247/5, 247/6), 107/4, 358 (358/1, 358/2), 288/1, 288/2 (288/5, 288/6), 287 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem,  
a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren 
(przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. Pouczenie Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej 
sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości  
w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki,  
ul. Daleka 11A).

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.) oraz art. 11d ust. 
5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U.2020.1363 t.j. ze zm.) Zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego  
w dniu 08.10.2021r. na wniosek Inwestora – Zarządu Powiatu Grodziskiego, w sprawie wydania decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: „ROZBUDOWIE  DROGI POWIATOWEJ Nr 1520W 
OD KM 0+432 DO KM 4+013 W  GMINIE  ŻABIA WOLA,  POW. GRODZISKI”. 
Inwestycja obejmuje nieruchomości: Jednostka ewidencyjna: 140506_2, Żabia Wola obręb: Nowa Bukówka   
działki nr ew.: 137; 132/1 (132/4, 132/5); 132/2 (132/8, 132/9); 132/3 (132/6, 132/7); 159/1 (159/3, 159/4); 159/2 
(159/5, 159/6); 161/2 (161/3, 161/4); 161/1 (161/5, 161/6); 162  (162/1, 162/2); 164 (164/1, 164/2); 166 (166/1, 
166/2); 167/1 (167/3, 167/4); 167/2 (167/5, 167/6); 168 (168/1, 168/2); 169/1 (169/4, 169/5); 169/2 (169/6, 169/7); 
169/3  (169/8, 169/9) obręb: Oddział  działki nr ew.: 157 (157/1, 157/2); 80 (80/1, 80/2); 144 (144/1, 144/2),  
obręb: Rumianka działki nr ew.: 80 (80/1, 80/2); 1 (1/1, 1/2); 73 (73/1, 73/2); 3 (3/5, 3/6); 75 (75/1, 75/2); 5 (5/4, 
5/5); 6 (6/1, 6/2); 8 (8/1, 8/2); 10/7; 10/10; 10/12; 11 (11/1, 11/2); 12 (12/1, 12/2); 13 (13/1, 13/2); 14/15 (14/17, 
14/18); 14/8 (14/19, 14/20); 72 (72/1, 72/2); 69, obręb: Grzmiąca działki nr ew.: 55/1; 55/5 (55/11, 55/12); 41; 55/9 
(55/13, 55/14); 55/10 (55/15, 55/16); 55/3 (55/17, 55/18); 9/1 (9/10, 9/11, 9/12); 8 (8/1, 8/2); 43 (43/1, 43/2); 14/1 
(14/3, 14/4); 14/2 (14/5, 14/6); 13 (13/1, 13/2); 47 (47/1, 47/2); 19/6 (19/14, 19/15); 48 (48/1, 48/2); 21 (21/1, 21/2); 
20/8 (20/17, 20/18); 20/9 (20/19, 20/20); 20/3 (20/21, 20/22);  22/2 (22/17, 22/18, 22/19); 22/3 (22/20, 22/21); 22/6 
(22/22, 22/23); 22/7 (22/24, 22/25); 20/13 (20/23, 20/24); 20/15 (20/25, 20/26); 20/16 (20/27, 20/28); 26/3 (26/10, 
26/11); 26/8 (26/12, 26/13); 26/9 (26/14, 26/15); 26/5 (26/16, 26/17); 26/2 (26/18, 26/19); 51 (51/1, 51/2); 32 (32/1, 
32/2); 27 (27/1, 27/2); 49 (49/1, 49/2); 33 (33/1, 33/2); 52 (52/1, 52/2); 37/1, obręb: Skuły działki nr ew.: 63; 38/1 
(38/2, 38/3); 39/2 (39/3, 39/4); 39/1 (39/5, 39/6); 40 (40/1, 40/2); 64/1 (64/5, 64/6); 64/2 (64/7, 64/8); 64/3 (64/9, 
64/10); 41/4; 42/4; 43 (43/1, 43/2); 44/1 (44/3, 44/4); 44/2 (44/5, 44/6); 45 (45/1, 45/2); 46/1 (46/3, 46/4); 65/52; 
47/3; 48 (48/1, 48/2); 49/2 (49/3, 49/4); 49/1 (49/5, 49/6); 50/2 (50/4, 50/5); 50/3 (50/6, 50/7); 51 (51/1, 51/2); 69/1 
(69/4, 69/5); 69/2 (69/6, 69/7); 69/3 (69/8, 69/9); 70/1 (70/3, 70/4); 70/2 (70/5, 70/6); 71 (71/1, 71/2); 72/6 (72/8, 
72/9); 72/7 (72/10, 72/11); 53/3; 72/4 (72/12, 72/13); 54/1 (54/3, 54/4); 55/1 (55/3, 55/4).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
a w nawiasie numery działek po podziale. Wytłuszczonym drukiem zaznaczono działki do przejęcia na rzecz 
inwestora. Pouczenie Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty 
podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale 
Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A pok. 308).

\\\	 MICHAŁOWICE/PRUSZKÓW

Gmina Michałowice włączyła 
się w akcję „Szafowanie  
dla Przylądka”, zebrano  
aż 300 worków ubrań.  
Na dachu galerii Nowa Stacja 
w Pruszkowie wolontariusze 
pomagali w załadunku darów.

W spólnie możemy zrobić wiele 
dobrego. W akcję „Szafowanie 

do Przylądka” mógł się włączyć każ-
dy. Wystarczyło przekazać ubranie, z 
którego nie korzystamy, aby wesprzeć 
dzieci. Za każdy kilogram fundusze były 
przekazywane na rzecz podopiecznych 
szkoły „Przylądek” w Parzniewie.

W akcji chętnie wzięli udział miesz-
kańcy gminy Michałowice, a także dzieci 
i młodzież. Działania w kierunku zbiórki 

podjęły m.in. Szkoła im. Jana Pawła II w 
Michałowicach, Szkoła im. M. Dąbrow-
skiej w Komorowie, Przedszkole Gmin-
ne w Michałowicach, Szkoła im. M. Ko-
pernika w Nowej Wsi, gminne biblioteki 

i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Łącznie zebrano aż 300 worków z ubra-
niami, butami i maskotkami. – Dzięku-
jemy państwu za zaangażowanie w tę 
akcję – podkreśla wójt gminy Michało-
wice Małgorzata Pachecka.

\\\   Pakowanie na dachu  
Nowej Stacji

27 października „Szafowanie dla 
Przylądka” miało miejsce na dachu 
galerii Nowa Stacja w Pruszkowie. Po-
jawili się tam zaangażowani w akcję – 
znany piosenkarz Michał Wiśniewski 
i aktor Paweł Burczyk. Przez kilka go-
dzin wolontariusze pakowali przeka-
zane ubrania i przerzucali je do tira. W 
działaniach pomagali wolontariusze z 

Liceum Ogólnokształcącego im. T. Zana 
w Pruszkowie, które również włączyło 
się w zbiórkę rzeczy.

„Szafowanie dla Przylądka” poka-
zało, że wspólne zaangażowanie może 
przynieść wiele dobrego. Wolontariusze 
mieli ręce pełne roboty, co wynikało z 
otwartych serc mieszkańców, którzy by-
li gotowi wesprzeć przedsięwzięcie. Na 
dachu Nowej Stacji panował pracowity 
nastrój, ale było wesoło. Michał Wiś-
niewski i Paweł Burczyk zadbali, aby 
podczas akcji nie zabrakło muzyki.

Dochód ze sprzedaży ubrań wspo-
może Szkołę Podstawową dla Dzieci z 
Autyzmem „Przylądek” oraz produkcję 
filmu Pawła Burczyka „Zobaczyć Lili” o 
dziewczynce z autyzmem.

Artur Szpuda

300 worków ubrań 

Po raz kolejny mieszkańcy pokazali, że mają ogromne serca
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Za każdy kilogram 
fundusze były 

przekazywane na rzecz 
podopiecznych szkoły 

„Przylądek” w Parzniewie
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POZIOMO: 1) największa wyspa w Zatoce Perskiej; 8) słodki lub kwaśny; 10) koncertowe 
podium dla artysty; 11) francuski croissant; 12) wczesna msza adwentowa; 13) słodkie 
zapachy z kuchni; 14) patron cukierników i piekarzy; 15) kolczaste ciasto pieczone z rożna;  
16) przezroczysty deser z bitą śmietaną; 22) mydłodrzew, mydłoka; 26) słodka, kresowa po-
trawa wigilijna; 27) tradycyjne ciasta wielkanocne; 28) lokale z obiadami, stołówki; 29) pier-
wiastek Mt; 30) opera Jules’a Masseneta; 31) jednorazowy talerzyk tekturowy; 34) stary kozioł; 
36) Orbison, były piosenkarz; 37) blady nad ranem; 38) chlebowy lub siarkowy; 39) Eugène, 
autor „Tajemnic Paryża”; 40) czekoladowa lub orzechowa do tortu; 42) szkolny przyrząd  
do geometrii; 43) legendarna założycielka Pragi; 47) Joy, napisała „Elzę z afrykańskiego  
buszu”; 49) mały, podręczny w samolocie; 52) kruche ciasto z jabłek; 53) duchowny wygłasza-
jący kazania; 58) imię założyciela marki Wedel; 59) ... cotta, włoski deser; 60) ciastko nazywane 
kremówką; 61) Wacław dla przyjaciół; 62) skóra do wycierania okularów.
PIONOWO: 1) wyciągany korkociągiem; 2) największa rzeka Katalonii; 3) autor książek  
z Kubusiem Puchatkiem; 4) inaczej bekas mały, ptak; 5) sąsiadki Kenijek i Sudanek; 6) miazga 
na czekoladę; 7) bajkowa sierotka z krasnoludkami; 8) homogenizowany na masę lub krem; 
9) rdzenni mieszkańcy; 16) ze stolicą w Libreville; 17) katta i wari z Madagaskaru; 18) antonim 
osobno; 19) samochód na trudny teren; 20) mały samolot turystyczny; 21) potwierdza regułę; 
23) w parze ze stolnicą; 24) rożki dla ochłody; 25) ubijane na biszkopt; 26) śmietankowy  
do tortów; 32) cukiernik inaczej; 33) zaburzenia pracy serca; 34) mnich zakonu św. Roberta 
z Molesme; 35) obróbka ciasta w piekarniku; 40) podstawowy składnik ciasta; 41) zastępuje 
proszek do pieczenia; 42) wieżyczka łodzi podwodnej; 43) Mona, nazywana Giocondą;  
44) oddzielane od żółtka; 45) inaczej Celebes, wyspa; 46) podejrzał Artemidę i zginął;  
48) stolica Sumatry Północnej; 49) turecki deser z ciastem filo; 50) pracują w kopalni;  
51) do prasowania; 54) mniej niż hektar; 55) numer identyfikacji podatnika; 56) wierzba  
z dużymi kotkami; 57) jedno z imion Bacha.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 30 utworzą rozwiązanie:
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DAM PRACĘ 

Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie  
zatrudni Panie do rozmnażania roślin  
i mężczyzn na produkcję Szkolenie 
 dla osób bez doświadczenia. Umowa  
o pracę, pełny etat 7.00-15.00.  
lub 6.00- 14.00, od grudnia do kwietnia 
praca również w soboty.  
Tel. 22 756 20 65 poniedziałek-piątek 
8.00-14.00.

Zatrudnię magazyniera, kompletacja 
zamówień warunki chłodnicze,  
nocna zmiana (5 nocy w tygodniu).  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Kontakt 515-090-488 

Firma Budowlana działająca na terenie 
Warszawy i okolic, poszukuje pracowni-
ków na stanowiska zbrojarz oraz cieśla. 
Praca od zaraz. Możliwość zakwatero-
wania, zaliczki. Kontakt tel. 602537768, 
786973064

Zatrudnię Montera do pracy  
przy montażu wodomierzy, ciepłomierzy, 
podzielników. Umowa o pracę,  
samochód, telefon służbowy, niezbędne 
narzędzia. Praca od poniedziałku  
do piątku. Tel. 516 025 684 

Od zaraz pomocnik przy produkcji 
okiennic aluminiowych. Po okresie 
próbnym umowa o pracę. Praca  
w Piasecznie. Dzwonić 09:00 - 16:00, 
517308650 

Przyjmę do pracy kobiety. Sprzątanie 
biur i salonu samochodowego  
ul. Puławska- Mysiadło, Zgłoszenia  
pod nr tel. 732771222 

Firma budowlana z Góry Kalwarii  
zatrudni kierownika budowy (również 
bez uprawnień) z doświadczeniem.  
Kontakt: info@pbekodom.pl,  
tel. 697-626-322 

Pracownik fizyczny. 18 netto.  
508 003 136 

Operator koparki, Piaseczno i okolice, 
Raszyn. Tel. 601 207 438 

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489  

SZUKAM PRACY  

Handlowiec, kat. B, pół etatu, weekendy 
Tel. 504 140 209 

Opieka tel. 661 678 682

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

Pranie tapicerki meblowej 512140576 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Wywóz gałęzi 519 874 891

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Hydraulik naprawy, tel. 698 185 911

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 

Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
Tel. 721-029-688 

KUPIĘ STARY MOTOCYKL sprawny  
lub zepsuty tel. 578 895 990

Kupię gokarta spalinowego polski  
zagraniczny 507071063

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut 1990 - 2005, Opel, VW,  
Złomowanie tel. 510 210 692

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                   

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 

Boli ? Pomagamy tam gdzie inne  
metody zawodzą Wibroterapia - zabiegi 
bezpłatne w Piasecznie Tel 665 442 303

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl 

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729                 

FINANSE  

ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE  
Z CHWILÓWEK I POŻYCZEK  
POZABANKOWYCH. UPADŁOŚĆ  
KONSUMENCKA. RESTRUKTURYZACJA 
ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROLNIKÓW  
Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555  

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\	 GRODZISK MAZ./PRUSZKÓW

Brak dobrych informacji  
po 15. kolejce eWinner 
II ligi. Pogoń Grodzisk 
Mazowiecki przegrała u siebie 
z Chojniczanką Chojnice 0:3. 
Z kolei Znicz Pruszków wrócił 
na tarczy z Wrocławia. Śląsk II 
pokonał żółto-czerwonych 3:0.

B yło wiadomo, że przed Pogonią 
trudne wyzwanie. Chojniczanka 

to ekipa z czołówki, ale na wyjazdach 
radziła sobie różnie. Problem w tym, że 
Pogoń u siebie nie zachwycała – dotych-
czas tylko jedno zwycięstwo. Mecz za-
czął się jednak dobrze dla gospodarzy, 
którzy stwarzali groźne sytuacje. Brako-
wało jednak skuteczności. W 17. minu-
cie okazji nie wykorzystał Filip Sobiecki, 
który zbyt lekko uderzył. Chojniczanka 
czekała na swoją okazję i ta nadeszła. 
Doświadczony Tomasz Mikołajczak w 
41. minucie dał gościom prowadzenie. 
Do tego doszedł kolejny problem. Pogoń 
musiała grać w osłabieniu, bo za czer-
woną kartkę boisko opuścił Bartłomiej 
Urbański.

Chojniczanka wykorzystała grę w 
przewadze. W 69. minucie gola zdobył 
Szymon Skrzypczak. To nie było ostat-
nie słowo gości. W 85. minucie wynik 

przypieczętował Marcin Grolik. Szósta 
porażka Pogoni w sezonie stała się fak-
tem. Grodziszczanie zajmują 15. pozycję 
w lidze z dorobkiem 15 punktów. Zespół 
potrzebuje punktów, bo znajduje się w 
strefie spadkowej. Najbliższa okazja, 
aby poprawić dorobek, nadarzy się 6 
listopada o godz. 18.00. Na wyjeździe 
Pogoń zagra z KKS 1925 Kalisz.

\\\   Trzy w drugiej połowie
Znicz pojechał do Wrocławia z na-

dziejami i mógł pięknie rozpocząć mecz. 
W 3. minucie okazję miał Mateusz Ga-
brych, ale na tablicy nadal widniało 0:0. 
Pierwsza połowa była meczem walki, 
obie drużyny nie potrafiły stworzyć 
większego zagrożenia.

Żółto-czerwoni dzielnie walczyli, 
ale po godzinie gry obraz uległ zmia-
nie. Igor Lewczuk sfaulował rywala w 
polu karnym i „jedenastkę” wykorzystał 
Sebastian Bergier. Śląsk II „poczuł krew” 
i zaczął się rozpędzać, ale... Znicz mógł 
wyrównać. Piłkę zmierzającą do bram-
ki wybił Piotr Celeban. W 76. minucie 
było 2:0 po trafieniu Bartosza Borunia. 
W końcówce spotkania wynik ustalił 
Szymon Korcz. 

Znicz tuż nad strefą spadkową – 14. 
miejsce. W następnym meczu prusz-
kowski zespół zmierzy się z Hutnikiem 
Kraków. Mecz odbędzie się 5 listopada 
o godz. 18.00 na stadionie przy ul. Bo-
haterów Warszawy.

Artur Szpuda

\\\	 PRUSZKÓW

W 7. kolejce I ligi koszykówki 
mężczyzn Znicz Basket 
Pruszków przegrał z SKS 
Starogard Gdański 76:91.  
To szósta porażka zespołu  
w sezonie.

W Pruszkowie trudno o optymizm. 
Słońca zza chmur wyszło na 

chwilę, gdy Znicz Basket odniósł zwy-
cięstwo w starciu z Weegree AZS Poli-
techniką Opolską – 81:70. Wcześniej-
sze trzy spotkania pruszkowski zespół 
przegrał.

Wydawało się, że zwycięstwo może 
być optymistycznym prognostykiem, 
ale tak się nie stało. W kolejnym meczu 
Dziki Warszawa pokonały Znicz Basket 
67:48. 6. seria gier i do Pruszkowa przy-
jechał KS Księżak Łowicz. Znicz Basket 
musiał uznać wyższość rywala – 56:70.

W 7. kolejce koszykarze Michała 
Spychały zagrali na wyjeździe z SKS 
Starogard Gdański. Początek spotkania 
zacięty, jednak z lekkim wskazaniem na 
gospodarzy. Na półmetku rywalizacji 
SKS prowadził 43:35. W trzeciej kwarcie 
gospodarze powiększyli zdecydowanie 
przewagę – 72:55. Znicz Basket walczył, 
wygrał ostatnią kwartę, ale musiał po-
godzić się z przegranym spotkaniem. 

Pruszkowski zespół zajmuje 15. po-
zycję w tabeli. Niżej są tylko MKKS Żak 
Koszalin i PGE Turów Zgorzelec. 6 listo-
pada Znicz Basket zagra na wyjeździe z 
WKK Wrocław.

Artur Szpuda

SPORT

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Wielkie sportowe święto.  
W dniach 5-7 listopada w hali 
przy ul. Westfala 3a zostanie 
rozegrany turniej grupowy  
Ligi Mistrzów.

B ogoria Grodzisk Mazowiecki to 
czołowy klub w kraju, wielokrot-

ny mistrz Polski i drużyna z doświad-
czeniem w Europie. Jednym słowem 
– marka i mocny zespół. Grodzisk Ma-
zowiecki żyje tenisem stołowym i jest 
dumny z Bogorii. W najbliższych dniach 
hala przy ul. Westafala 3a będzie peł-
na emocji. Szykuje się rywalizacja na 
najwyższym sportowym poziomie, a 
to za sprawą turnieju grupowego Ligi 
Mistrzów.

Od 5 do 7 listopada w Grodzisku 
będzie toczyła się walka o awans do 
ćwierćfinału europejskich rozrywek. 
W zmaganiach wezmą udział Bogoria, 
Fakel Gazprom Orenburg, TTC Neu-
-Ulm oraz El Nino Praga. Do dalszej fazy 
awansują dwie najlepsze ekipy.

Bogoria szykuje się do rywalizacji, 
a o jak najlepszy wynik powalczą Chu-
ang Chih-Yuan, Panagiotis Gionis, Marek 
Badowski i Miłosz Redzimski. Grodzisz-
czanie muszą być skoncentrowani i go-
towi na mordercze batalie. Największe 
obawy rodzi rosyjski Fakel, który aż 

sześciokrotnie wygrywał Ligę Mistrzów. 
Zespół z Orenburga ma mocny skład. 
Przed sezonem do drużyny trafili Hugo 
Calderano i Lin Jun-Yu, którzy są w naj-
lepszej dziesiątce światowego rankingu  
ITTF. 

Groźny będzie również Neu-Ulm. 
Niemiecki zespół ma w składzie meda-
listów mistrzostw Europy Leva Kats-
mana, Vladimira Sidorenko i Tiago Apo-
lonię. W El Nino Praga gra Jiri Vrablik, 
do niedawna związany z Dekorglassem 
Działdowo.

\\\   Mecz za meczem
Trzy dni intensywnej rywalizacji. 

Nie będzie czasu na zmęczenie, błąd, 
liczy się wytrzymałość i konsekwencja. 
Bogoria zmagania rozpocznie od meczu 
z zespołem z Czechem. Z El Nino Pra-

ga grodziszczanie zagrają 5 listopada 
o 18.00. Nie będą mieli dużo czasu na 
regenerację. 6 listopada o 13.00 czeka 
ich mecz z Fakel-Gazprom Orenburg. Z 
kolei w niedzielę o 12.00 zagrają z TTC 
Neu-Ulm.

Koszt biletu na jeden mecz wynosi 
30 zł. Można kupić karnet na sześć spot-
kań, z którym dostaniemy też pamiąt-
kową koszulkę – 180 zł. Zamówienia: 
biuro@bogoriagrodzisk.pl bądź telefo-
nicznie: 507 011 077 i 695 450 088.

Artur Szpuda

Turniej grupowy 
Ligi Mistrzów

W Grodzisku będzie toczyła się walka o awans do ćwierćfinału europejskich 
rozrywek

Szósta porażka Pogoni w sezonie stała się faktem
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Stracili po trzy bramki

Trudna sytuacja Znicza Basket

Trener Spychała ma o czym myśleć
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